
Protokoll Seite 1 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 29 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
DR: 00:22,76 - Diener, Christian (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 18.10.2020 in Budapest (GER)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 00:31,29 352
2. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 00:31,83 335
3. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:32,40 317
4. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,76 307
5. Michl Köster 2011 SV Zwickau von 1904 00:33,53 286
6. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 00:33,99 275
7. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 00:34,40 265
8. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:34,55 262
9. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 00:34,98 252
10. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 00:35,07 250
11. Malte Dietrich 2011 SV 1919 Grimma 00:35,70 237
12. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine 00:35,85 234
13. Pepe Tzschoppe 2011 Post-SV Görlitz e.V. 00:37,06 212
14. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 00:37,13 211

nicht am Start
Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 00:28,09 487
2. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 00:29,26 431
3. Clemens Hartung 2008 SC DHfK Leipzig 00:29,60 416
4. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 00:31,29 352
5. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 00:31,46 347
6. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:31,82 335
7. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 00:31,83 335
8. Niklas Nitsche 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:32,17 324
9. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:32,40 317
10. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,76 307
11. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:33,23 294
12. Michl Köster 2011 SV Zwickau von 1904 00:33,53 286
13. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 00:33,99 275
14. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 00:34,40 265
15. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:34,55 262
16. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 00:34,98 252
17. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 00:35,07 250
18. Erik Findeisen 2009 ST Erzgebirge 00:35,34 244
18. Levi Richter 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 00:35,34 244
20. Malte Dietrich 2011 SV 1919 Grimma 00:35,70 237
21. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine 00:35,85 234
22. Pepe Tzschoppe 2011 Post-SV Görlitz e.V. 00:37,06 212
23. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 00:37,13 211

disqualifiziert
Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer war nach dem Start mehr als 15m untergetaucht. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:47



Protokoll Seite 2 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 29 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mateja Vasic 2003 DLRG Ortsgruppe Wernigerode 00:26,46 583
2. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 00:27,40 525
3. Lennard Günther 1995 USV TU Dresden e.V. 00:27,58 515
4. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 00:27,91 497
5. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 00:28,09 487
6. Finn Kochmann 2006 SSV 70 Halle-Neustadt 00:28,12 486
7. Julius Simon 2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:28,16 484
8. Jake Oelschläger 2006 SV 1919 Grimma 00:29,24 432
9. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 00:29,26 431
10. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 00:29,27 431
11. Kimi Richter 2007 ST Erzgebirge 00:29,52 420
12. Clemens Hartung 2008 SC DHfK Leipzig 00:29,60 416
13. Phil Goldberg 1987 USV TU Dresden e.V. 00:29,62 415
14. Marcel Leontyev 2007 SC DHfK Leipzig 00:29,73 411
15. Samuel Maneck 2007 SV 1919 Grimma 00:30,35 386
16. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 00:31,29 352
17. Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma 00:31,46 347
18. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:31,82 335
19. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 00:31,83 335
20. Niklas Nitsche 2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:32,17 324
21. Moritz Neumann 2006 SC Freital 00:32,28 321
22. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:32,40 317
23. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 00:32,76 307
24. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:33,23 294
25. Michl Köster 2011 SV Zwickau von 1904 00:33,53 286
26. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 00:33,99 275
27. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 00:34,40 265
28. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:34,55 262
29. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 00:34,98 252
30. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 00:35,07 250
31. Erik Findeisen 2009 ST Erzgebirge 00:35,34 244
31. Levi Richter 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 00:35,34 244
33. Malte Dietrich 2011 SV 1919 Grimma 00:35,70 237
34. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine 00:35,85 234
35. Pepe Tzschoppe 2011 Post-SV Görlitz e.V. 00:37,06 212
36. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 00:37,13 211

ENM: Moritz Erkmann, SC Chemnitz von 1892


